ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 012/04/14.3.1-778/2021

«01» сентября 2021 года                                                                          г. Йошкар-
Ола

Заместитель руководителя – начальник отдела Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>
рассмотрев протокол и материалы дела об административном
правонарушении № 012/04/14.3.1-778/2021, ответственность за которое
предусмотрена частью 4 статьи 14.3.1 Кодекса об административных
правонарушениях Российской Федерации (далее — КоАП РФ),
возбужденного в отношении <…>,

УСТАНОВИЛА:

Марийским УФАС России 25.08.2021 в отношении Тимофеева
Александра Михайловича (425000, Республика Марий Эл, Волжский
район, д. Алексеевское, ул. Сосновая, д.6) составлен протокол №
012/04/14.3.1-778/2021 об административном правонарушении по факту
нарушения пункта 8 статьи 7, пункта 3 части 5 статьи 5 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе),
выразившегося в размещении рекламы табачной продукции и
курительных принадлежностей «Dream Launge» на стене дома,
расположенного по адресу: г. Волжск, ул. Ленина, д. 49 (решение
Комиссии Марийского УФАС России о признании рекламы
ненадлежащей от 06.08.2021 по делу № 012/05/7-665/2021),
ответственность за которое предусмотрена частью 4 статьи 14.3.1
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП).

На момент рассмотрения дела в материалах отсутствуют
доказательства извещения <…> о дате, месте, времени рассмотрения
административного дела № 012/04/14.3.1-778/2021.

Марийское УФАС России в целях извещения лица и получения

информации, руководствуясь частью 2 статьи 29.6 и подпунктом 7 пункта
1 статьи 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела до 01 октября 2021 года.
2. Отложить рассмотрение административного дела №

012/04/14.3.1-778/2021.
3. Назначить рассмотрение административного дела №

012/04/14.3.1-778/2021, возбужденного в отношении < … > на 28
сентября 2021 года в 09 часов 30 минут (по Московскому времени)
по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

Дополнительно сообщаем, что пропуск в здание ограничен: при входе
необходимо иметь при себе средства индивидуальной защиты
(медицинская маска, одноразовые перчатки).

В связи с чем возможность участия в рассмотрении дела №
012/04/14.3.1-778/2021 будет организована посредством удаленного
доступа через программу «TrueConf Server». Вход в конференцию по
ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/0035718959.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к
настоящему уведомлению.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного
доступа необходимо сообщить до 27 сентября 2021 года до 17:00.

Приложение: инструкция для участников видеоконференцсвязи – 9 л.,
расписка о согласии.

Заместитель руководителя –

начальник отдела

Расписка о выборе способа получения процессуальных документов

по делу № 012/04/14.3.1-778/2021

о нарушении антимонопольного законодательства

Исх. № ________                                                                 г. ________________

Я,___________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

_________________________________________________________________

на основании абз. 2 пункта 3.93 Приказа ФАС России от 25.05.2012 № 339
«Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушении антимонопольного
законодательства Российской Федерации», прошу
направлять все процессуальные документы по делу о нарушении
антимонопольного законодательства № 012/04/14.3.1-778/2021  на адрес
электронной почты ______________________________________ и
подтверждаю, что такой способ получения процессуальных документов
является надлежащим уведомлением.

«__» _________ 2021 г.                                               ___________ /______________

                  (дата)                                                                        (подпись,
Ф.И.О.[1])

Расписка должна быть заполнена законным представителем
хозяйствующего субъекта, с представлением надлежащим образом
заверенных копий документа, подтверждающего полномочия.